
                                                                                                                            
 

MKZ v Litoměřicích doručovací adresa Zapsaná v ŽR  IČ 44557141   
Na Valech 2028  Tyršovo nám. 68  MÚ Litoměřice  DIČ CZ44557141          
412 01 Litoměřice 412 01 Litoměřice pod č. 0076472/08 BÚ 2108379832/2700      

 
                t.   731 322 069     e.  aneta.brenova@mkz-ltm.cz                  w.  www.mkz-ltm.cz 

                                                            

TISKOVÁ ZPRÁVA 

25-01-2024 

MASOPUST OŽIVÍ MÍROVÉ NÁMĚSTÍ V SOBOTU 3. ÚNORA 

Masopustní veselí se uskuteční v sobotu 3. února na Mírovém náměstí. Festival 

odstartuje ve 13 hodin a přivede do centra města nejen kulturní program, ale také připomene 

staré české zvyky a obyčeje spojené s Masopustem. Chybět nebude ani tradiční průvod 

v maskách a bohatý sortiment.  

Po celý den se návštěvníci mohou těšit na zabíjačkové hody jako klobásy, prejt, jitrnice, 

jelita, polévky a na další tradiční pokrmy. Chybět nebude ani pravá vojenská polní kuchyně PK26, 

která uvaří guláš řezníka Krkovičky, ovar s křenem jako řemen i prdelačku za kačku.  

Na programu dne bude workshop, jehož součástí je výroba jitrnic. Dále se návštěvníci 

dozví, jak správně vepře porcovat a mnoho dalšího. Děti čeká Loupežnická pohádka, Supr čupr 

karneval nebo dílničky, ve kterých si vyzdobí masopustní masku. Poté bude následovat tradiční 

průvod v maskách, který se uskuteční v 15 hodin.  

Kulturní program:   

13:00    Zahájení masopustu včetně stánkového prodeje  

              Zahájení dílniček na výrobu masopustních masek do průvodu 

              Povídání o tom, jak jitrnice na svět přijde 

13:30    Loupežnická pohádka 

              Workshop – vyrob si svou jitrnici aneb zručný a zručnější v řeznickém řemesle 

14:30    Jak správně vepříka naporcovati 

15:00    Masopustní průvod okolo rynku 

15:30    Supr čupr karneval 

16:30    Soutěž „O nejlepší masku masopustu“ 

mailto:aneta.brenova@mkz-ltm.cz
http://www.mkz-ltm.cz/


                                                                                                                            
 

MKZ v Litoměřicích doručovací adresa Zapsaná v ŽR  IČ 44557141   
Na Valech 2028  Tyršovo nám. 68  MÚ Litoměřice  DIČ CZ44557141          
412 01 Litoměřice 412 01 Litoměřice pod č. 0076472/08 BÚ 2108379832/2700      

 
                t.   731 322 069     e.  aneta.brenova@mkz-ltm.cz                  w.  www.mkz-ltm.cz 

              Workshop – už umíš vyrobit jitrnici? Aneb předveď se! 

17:00    Máňa trio 

18:00    Rozloučení s masopustem 

Více informací o Masopustu naleznete na webových stránkách MKZ Litoměřice – 

www.mkz-ltm.cz.  

 

          Zpracovala: Aneta Břeňová, PR manažer 

mailto:aneta.brenova@mkz-ltm.cz
http://www.mkz-ltm.cz/
http://www.mkz-ltm.cz/

